
平成 28 年 4 ⽉ 28 ⽇ 

お客さま各位 

株式会社 トマト銀⾏ 

SSL サーバ証明書の「SHA-2」⽅式への移⾏について 

 

 平素はトマト銀⾏をご利⽤いただきまして、誠にありがとうございます。 
 当社ではホームページをより安全にご利⽤いただくため、SSL サーバ証明書を
「SHA-1」⽅式から「SHA-2」⽅式（※１）に移⾏しております。 
 なお、「SHA-2」⽅式に対応していないご利⽤環境からはホームページが正しく表⽰
されない場合がございます。 

ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

※１「SHA-2」⽅式とは、インターネットを安全にご利⽤いただくためにデータ通信を
暗号化する⽅式のひとつであり、従来の「SHA-1」⽅式よりも⾼度な暗号化⽅式に
なるので安全性が向上します。 

 

○ご利⽤いただけなくなる環境例 
・WindowsXP SP2 以前の OS 
 WindowsXP SP3 以降の OS で InternetExplorer5 など 

  ・スマートフォン、携帯電話については、各携帯電話会社にお問い合わせください。 

※WindowsXP は、インターネットの推奨環境ではありません。また、すでにメーカーの
サポートも終了していますので、セキュリティ⾯からも速やかにご利⽤環境の変更をお
願いいたします。 

 

○ご利⽤環境が「SHA-2」⽅式に対応しているか確認する⽅法 
お客さまのご利⽤環境が「SHA-2」⽅式に対応しているかについては、シマンテック社
が提供している「SHA-2 のテストサイト
（https://ssltest-sha2int.jp.websecurity.symantec.com/）」でご確認ください。 


